
 
 
 

 

 

Determina n.3 – Organo Amministrativo 

 

Oggetto: DETERMINA PER ADOZIONE MODELLO ORGANIZZATIVO 231 MODELLO ORGANIZZATIVO E DI 
GESTIONE EX D.LGS. 231/01 PARTE GENERALE E PARTE SPECIALE 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

* con delibera n.64 del 28.12.2022 il Consiglio Provinciale ha deliberato per la Società Patrimoniale della 
Provincia di Varese Srl alcuni obiettivi tra i quali l’Adozione di misure di prevenzione della corruzione e 
Nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

* ad oggi la struttura organizzativa non permette, come già noto al socio, la nomina di un RPCT in quanto 
composta da un amministratore unico, un dipendente, con qualifica di tecnico e rup assunto a 18 ore, un 
sindaco e un nominando ODV. 

Visto quanto sopra in premessa l’Amministratore Unico per rispettare le linee guida impartite dal socio 
nominerà un Organismo di Vigilanza monocratico e pertanto è stato predisposto un modello organizzativo e 
di gestione ex D.Lgs. 231/01 Parte generale e Parte Speciale e documenti che lo compongono: Codice Etico, 
Metodologia Risk Analysis, Analisi dei Rischi. 

L’Amministratore Unico 

DETERMINA 

di approvare i seguenti modelli: 

modello organizzativo e di gestione ex D.Lgs. 231/01 Parte generale e Parte Speciale e documenti che lo 
compongono: Codice Etico, Metodologia Risk Analysis, Analisi dei Rischi. 

 

Varese, 14.12.2023 

       L’Amministratore Unico 

       (firmato digitalmente) 

 


